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1
DIRECTOR DE 

PROYECTO

Director de proyecto, con dedicación del 100%, con título profesional

en Derecho, o Ingeniería Industrial o Administración de Empresas o

Contaduría o afines y posgrado relacionado en derecho administrativo

o contratación estatal o derecho público o gerencia o administración o

gerencia de proyectos o áreas afines con mínimo diez (10) años de

experiencia profesional y Experiencia Específica de mínimo 5 años

como Director y/o Gerente y/o Coordinador en auditoría a procesos en

gestión de proyectos en el sector público o privado, auditorias y/o

control interno auditoria y otras afines al objeto de auditoría integral

de proyectos y/o procesos contractuales y/o consultoría para procesos

y/o consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en

Auditoria internas y control interno relacionados con el objeto de este

proceso. 

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

JOSÉ LIBARDO BUENO 

CASTAÑEDA
CONTADOR PÚBLICO 13/05/1983 CUMPLE MBA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BARCELONA
BAVARIA 1/12/2001 31/12/2004 0,00 CORFICOLOMBIANA 1/02/1993 16/09/1998 0,00 KPGM LTDA 12/09/1983 1/02/1993 0,00

ERNST & YOUNG 

SAS
13/12/2005 27/08/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE 0 NO 

CUMPLE
0 NO 

CUMPLE
0 NO 

CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

2
PROFESIONAL 

FINANCIERO 1

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

YULY PAOLA AGUILAR 

SIERRA
CONTADOR PÚBLICO 24/08/2007 CUMPLE

ESPECIALISTA EN GERENCIA Y 

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

UNIVERSIDAD EXTERNADO

ASTAF COLOMBIA SAS 1/02/2010 30/09/2012 0,00 ERNST & YOUNG SAS 1/10/2012 27/08/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

3
PROFESIONAL 

FINANCIERO 2

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

ANA MARÍA CARDONA 

SALAZAR

PROFESIONAL EN 

FINANZAS Y RELACIONES 

INTERNACIONALES

3/09/2010 CUMPLE
ESPECIALISTA EN NEGOCIOS 

INTERNACIONALES UNIVERSIDAD 

EXTERNADO

ERNST & YOUNG SAS 5/07/2011 27/08/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

4
PROFESIONAL 

TECNICO 1

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

JOHN LUIS LEONARDO 

QUINTERO CASTELLANOS
INGENIERO CIVIL 7/12/1989 CUMPLE ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS UNIVERSIDAD DE BOYACÁ
CEMENTOS ARGOS S. A. 13/06/2000 24/06/2011 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

5
PROFESIONAL 

TECNICO 2

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

CARLOS ANDRÉS SUÁREZ 

LOZANO
INGENIERO CIVIL 9/04/2005 CUMPLE ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS UNIVERSIDAD PILOTO
ERNST & YOUNG SAS 13/03/2017 30/06/2019 0,00 INVIAS 20/05/2016 30/12/2016 0,00 INVIAS 22/02/2013 15/10/2013 INVIAS 18/10/2013 31/12/2013 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

6
PROFESIONAL 

JURIDICO 1

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

ADRIANA PATRCIA 

ROMERO IZQUIERDO
ABOGADO 25/11/2005 CUMPLE

ESPECIALISTA EN DERECHO 

CONTRACTUAL

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

INVIMA 17/10/2017 4/02/2019 0,00
CANO JIMÉNEZ 

ESTUDIOS S. A.
8/01/2013 19/10/2016 0,00 AMEZQUITA & CIA 21/09/2011 31/12/2012 0,00 PNUD 15/01/2006 8/05/2007 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

7
PROFESIONAL 

JURIDICO 2

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

JESSICA ALEXANDRA 

GUZMÁN USECHE
ABOGADO 1/10/2003 CUMPLE

ESPECIALISTA EN DERECHO PRIVADO 

ECONÓMICO UNIVERSIDAD NACIONAL

ESPECIALISTA EN DERECHO PÚBLICO 

UNIVERSIDAD EXTERNADO

ETERRITORIO 24/08/2015 31/01/2016 0,00 ETERRITORIO 3/02/2016 15/05/2016 0,00 ETERRITORIO 19/05/2016 31/01/2017 0,00 ETERRITORIO 8/02/2019 8/08/2019 0,00 MINTRANSPORTE 31/01/2018 31/08/2018 0,00 GOLD TOUR 9/03/2017 31/08/2017 0,00 MINTRANSPORTE 4/02/2015 31/03/2015 0,00 MINTRANSPORTE 26/11/2014 31/12/2014 0,00 MINTRANSPORTE 11/09/2013 15/11/2014 0,00 MINAGRICULTURA 10/01/2013 16/04/2013 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

8

PROFESIONAL 

ANALISIS DE 

DATOS

Profesional de análisis de datos, con dedicación del 100%, con título en

Ingeniería de sistemas y/o telecomunicaciones, con experiencia

profesional de al menos 5 años y Experiencia Específica de mínimo 3

años en análisis de datos y/o revisión de sistemas informáticos.

Se recibe Hoja de 

vida con soportes

SERGIO GIRALDO 

QUIÑONES

INGENIERO DE SISTEMAS 

Y TELECOMUNICACIONES
23/08/2013 CUMPLE ERNST & YOUNG SAS 15/10/2013 27/08/2019 71,43 71,43 CUMPLE

EVALUACION DEL EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA GRADO

CERTIFICADO 1 CERTIFICADO 2

ID

REQUERIMIENTO DEL PLIEGO, TCC el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de 

trabajo
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Derecho con

posgrado en derecho administrativo o contratación estatal o derecho

público o en áreas afines. Experiencia profesional de al menos 7 años y

Experiencia Específica de mínimo 3 años en derecho administrativo y

derecho contractual público y/o privado y otras afines al objeto de

auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales y/o

consultoría para procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos

y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas y control interno

relacionados con el objeto de este proceso. 

TOTAL EXPERIENCIA EN 

MESES

CERTIFICADO 9 CERTIFICADO 10CERTIFICADO 6 CERTIFICADO 7 CERTIFICADO 8

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Contaduría

Pública, Economía, Administración de Empresas, ingeniería industrial,

Finanzas o carreras afines con posgrado en Administración o Finanzas o

gerencia o gestión o gerencia de proyectos, o auditoria o control

interno o áreas afines. Experiencia profesional de al menos 7 años y

Experiencia Específica de mínimo 3 años en auditorías externas a

empresas o auditoria integrales de proyectos o revisoría fiscal para el

caso de ser profesional en Contaduría Pública, auditorias y/o control

interno auditoria y otras afines al objeto de auditoría integral de

proyectos y/o procesos contractuales y/o consultoría para procesos y/o

consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en

Auditoria internas y control interno relacionados con el objeto de este

proceso. 

CERTIFICADO 3 CERTIFICADO 4 CERTIFICADO 5

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Ingeniería Civil

y/o Arquitectura con posgrado en gerencia o gestión o gerencia de

proyectos o en áreas afines. Experiencia profesional de al menos 7

años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en auditorías externas

a proyectos de infraestructura y otras afines al objeto de auditoría

integral de proyectos y/o procesos contractuales y/o consultoría para

procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria

forense y/o en Auditoria internas y control interno relacionados con el

objeto de este proceso. 

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

20 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

29 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

10 puntos


